
 

Lykilupplýsingaskjal  
Tilgangur  
Þetta skjal veitir þér lykilupplýsingar um þessa fjárfestingarvöru. Þetta er ekki markaðsefni. Upplýsingarnar eru lagaskyldar til að hjálpa þér að skilja 
helstu eiginleika, áhættu, kostnað og hugsanlegan ávinning og tap á þessari vöru og til að hjálpa þér að bera hana saman við aðrar vörur.  

Vara  
Vöruheiti  Framtíðarsamningar sem vísa til ýmissa rafmyntaeigna 

Framleiðandi vöru  OKX Europe Markets Ltd, einkahlutafélag, skráð á Möltu (C95813), er dreifingaraðili vörunnar. OKX Bahamas 
Fintech Company Limited, hlutafélag, skráð á Bahamaeyjum og er undir eftirliti verðbréfaeftirlits á Bahamaeyjum, 
er framleiðandi vörunnar. 

Eftirlitsaðili  Fjármálaeftirlit Möltu (MFSA) ber ábyrgð á eftirliti með OKX Europe Markets Ltd í tengslum við þetta 
lykilupplýsingaskjal. 

Vefsíða www.okx.com. 

 Símanúmer +356 21 346 185 

 Dagsetning og 
tímastimpill  

8. apríl 2026, kl. 09:00 að Mið-Evróputíma 

  Viðvörun: Þú ert að fara að kaupa vöru sem er ekki einföld og gæti verið erfið að skilja 

1. Hvaða vara er þetta?  
Athugið: Hugtök sem birtast feitletruð í þessum kafla eru skilgreind í töflunni hér að neðan 

Tegund  Afleiðusamningur (framtíðarsamningur) sem tengist afkomu undirliggjandi rafmyntaeignar (eins og skilgreint er hér að neðan). 
Varan veitir tilbúna útsetningu á verði á undirliggjandi rafmyntaeign. Rafmyntaeign er stafræn framsetning á verðmæti réttinda sem 
hægt er að flytja og geyma rafrænt með dreifðri höfuðbókartækni, dæmi eru Bitcoin (BTC), Ripple (XRP) og Ethereum (ETH). 

Hugtak  Varan er framtíðarsamningur með föstum gjalddaga eftir 5 ár (hvert þeirra er „Líftími“). 
Þú mátt selja vöruna hvenær sem er fyrir gjalddaga, að því tilskildu að framboð/eftirspurn sé fullnægjandi. Dreifingaraðilinn getur 
einnig bundið enda á vöruna við aðstæður þar sem virði hæfra trygginga á OKX reikningi fjárfestisins fer niður fyrir lágmarkskröfur um 
framlegð (viðhaldsframlegð). Nema bundið sé enda á annað eða sala gerð, rennur varan út kl. 16:00 á samræmdum heimstíma 
(UTC) þann 28. mars 2031.  

Markmið  Yfirlit:  Framtíðarsamningur (Expiry Future) er afleiðusamningur sem gerður er milli kaupanda (sem tekur „gnóttstöðu“) og 
seljanda (sem tekur „skortstöðu“) og veitir skuldsetta útsetningu fyrir undirliggjandi rafmyntaeign án þess að veita beinan 
hagsmunarétt, afsal eða rétt til eignarinnar. Varan gerir þér kleift að reyna að hagnast á verðbreytingum á því sem undir liggur. 
Kaupandi og seljandi eru hvor um sig mótaðili að samningnum (mótaðili). 

Skuldsetning: Þetta er skuldsett vara. Til að opna stöðu í vörunni þarftu að greiða upphafsinnlegg (upphafsframlegð), en 
upphæð þess fer eftir því hversu mikil skuldsetning er í samningnum. Þú gætir tapað umfram upphafsframlegð þegar þú lýkur 
stöðunni eða þegar hún er innleyst, sem þýðir að þú gætir tapað meiru en þú hafðir upphaflega fjárfest.  

Hagnaður eða tap: Kaupandi og seljandi vörunnar taka gagnstæða afstöðu til þess hvernig verð samningsins muni þróast. 
Fjárfestar, sem búast við að verð undirliggjandi eignar hækki, opna yfirleitt gnóttstöðu en þeir sem búast við verðlækkun opna 
yfirleitt skortstöðu. Handhafar gnóttstaða hagnast ef samningsverð við lokun eða á lokadegi er hærra en upphafsverðið og tapa ef 
lokaverðið er lægra. Aftur á móti geta handhafar skortstöðu hagnast ef samningsverð við lokun eða á lokadegi er lægra en 
upphafsverðið og tapa ef lokaverðið er hærra. Við lokun eða á lokadegi samninga eru þeir greiddir út með reiðufé á 
lokauppgjörsverði, sem er reiknað með hliðsjón af viðmiðunarvísitölustigi sem fylgir verði undirliggjandi rafmyndeignar á þeim 
tíma. 

Fjármögnunarhlutfallskerfi: Meðan samningur er opinn geta handhafar gnótt- og skortstöðu skipst á fjármögnunargreiðslum til 
að halda samningsverði í samræmi við markaðsverð undirliggjandi rafmyntaeignar (fjármögnunarhlutfall). Fjármögnunarhlutfallið, 
sem ekki er með hámarksmörk, er reiknað út á 8 klukkutíma fresti á tímavegnu meðalverði samningsins (time-weighted average 
prices, TWAP) og undirliggjandi eignar. Ef viðskipti eru með samninginn á yfirverði miðað við undirliggjandi eign, er 
fjármögnunarhlutfallið jákvætt og skortstöður fá greiðslur; ef viðskipti eru með samninginn með afslætti, er fjármögnunarhlutfallið 
neikvætt og skortstöður greiða fyrir gnóttstöður. Fjármögnunargreiðslur safnast upp sem óinnleystur hagnaður eða tap og eru 
greiddar upp á 8 klukkutíma fresti eða þegar kaupmaður lokar nettóstöðu sinni. 

Undirliggjandi  
rafmyntaeign 

Listi yfir undirliggjandi rafmyntaeignir er aðgengilegur 
á 
https://my.okx.com/en-eu/markets/futures-swap/usd_
um-all. 

Hæft   
veð 
 

Eignirnar sem eru viðurkenndar sem veð 
fyrir áhættu þína eru skráðar á  
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/
discountrate. Frádráttur og 
umbreytingargjöld eiga við um 
veðgjaldmiðla sem ekki eru í 
Bandaríkjadölum. 

Ætlaður  
almennur  
fjárfestir 

Þessi vara er ætluð almennum fjárfestum og þar fyrir ofan sem uppfylla öll eftirfarandi skilyrði:  
(a) þeir hafa mikla þekkingu og/eða reynslu af afleiddum fjármálaafurðum og af vörum sem veita útsetningu fyrir rafmyntaeignum og 
geta skilið vörurnar og áhættu þeirra og ávinning, auk viðeigandi menntunarstigs;  
(b) aðalfjárfestingarmarkmið þeirra er bestun fjármagns, vogun í þeim tilgangi að fjárfesta með stefnumiðaðri fjárfestingu, 
gengismunarviðskiptum eða áhættuvörnum og búast við að undirliggjandi eign skili jákvæðri ávöxtun;  
(c) þeir hafa skammtímafjárfestingarsjónarmið og munu fylgjast reglulega með afkomu vörunnar til að tryggja tímanlega 
ákvarðanatöku varðandi bestu aðferð við að hætta;  
(d) þeir eru ekki að leita að fjármagnsvernd og gætu orðið fyrir tapi sem er meira en upphaflega fjárfest fé;  

https://www.okx.com/en-eu/help/section/faq-futures
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode


 

(e) þeir taka á sig áhættuna á því að mótaðili viðskipta þeirra geti ekki staðið við skuldbindingar sínar; og  
(f) þeir viðurkenna að viðskipti með afleiður tengdar rafmyntum fela í sér verulega áhættu vegna mikillar sveiflu í undirliggjandi 
verðbréfum og að þessi vara er í áhættuflokki 7 af 7. 

 
2. Hver er áhættan og hvað get ég fengið í staðinn?  
 

Áhættuvísirinn gerir ráð fyrir að þú haldir vörunni þar til 
ráðlagður haldstími rennur út. 

Ef þú innleysir fjárfestinguna snemma getur 
raunveruleg áhætta breyst verulega og þú gætir 
fengið minna til baka. 

 
 

 
Yfirlitsáhættuvísirinn er leiðbeinandi um áhættustig þessarar vöru samanborið við aðrar vörur. Hann sýnir hversu líklegt er að tap verði á vörunni vegna 
sveiflna á markaði eða vegna þess að við getum ekki greitt þér. Við höfum flokkað þessa vöru sem 7 af 7, sem er hæsti áhættuflokkurinn. Þannig er 
mögulegt tap vegna framtíðarárangurs metið mjög hátt og slæmar markaðsaðstæður eru mjög líklegar til að hafa áhrif á getu okkar til að greiða þér. 
Vertu meðvituð7meðvitaður um gjaldeyrisáhættu. Ef uppgjörsgjaldmiðillinn sem þú færð greiðslur í er annar en þinn eigin gjaldmiðill, fer 
lokaávöxtunin sem þú færð eftir gengi gjaldmiðlanna tveggja. Þessi áhætta er ekki tekin með í vísinum sem sýndur er hér að ofan. 
Í sumum tilfellum gætirðu þurft að greiða til að bæta upp tap. Heildartapið sem þú gætir orðið fyrir gæti verið umtalsvert. 
Þessi vara felur ekki í sér neina vernd gegn framtíðarmarkaðsþróun þannig að þú gætir orðið fyrir verulegu tapi. Ef við getum ekki greitt þér það sem þú 
átt útistandandi, gætir þú orðið fyrir verulegu tjóni. Þetta er kallað „lánsáhætta“. 

 

Sviðsmyndir framgangs  
Það sem þú færð út úr þessari vöru fer eftir framgangi á markaði. Þróun markaðarins í framtíðinni er óviss og ekki er hægt að spá fyrir um hana með 
nákvæmni. Sviðsmyndirnar sem sýndar eru eru dæmi sem byggja á niðurstöðum úr fortíðinni og ákveðnum forsendum. Markaðir gætu þróast mjög 
öðruvísi í framtíðinni. 
Þessar sviðsmyndir framgangs gera ráð fyrir að undirliggjandi rafmyntaeign sé Bitcoin og að varan sé gnóttstaða með upphaflegri fjárfestingu upp á 
1.000 USD í 10x skuldsettum framtíðarsamningi í Bitcoin.  Gjalddagi vörunnar er ársfjórðungslegur og eftirstandandi dagar til gjalddaga eru 
90.  
Mismunur á ofangreindum eiginleikum getur leitt til mismunandi niðurstaðna. 
 

Ráðlagður haldtími  1 almanaksdagur (dæmi um tímabil) 

Fjárfesting  1.000 USD sem samsvara nafnverði samningsins upp á 10.000 Bandaríkjadali (10x skuldsetning) 

Sviðsmyndir  Ef þú hættir eftir 1 dag 

Lágmark  Það er engin lágmarksávöxtun tryggð. Þú gætir orðið fyrir verulegu tapi eða þurft að greiða meira  
til að standa straum af tapi. 

Álag  Hagnaður eða tap eftir kostnað -837.52  USD 

 Prósentuávöxtun (ekki ársávöxtun) -83,75% 

Óhagstætt  Hagnaður eða tap eftir kostnað -265.94 USD 

 Prósentuávöxtun (ekki ársávöxtun) -26,59% 

Miðlungs  Hagnaður eða tap eftir kostnað 0,71 USD 

 Prósentuávöxtun (ekki ársávöxtun) -0,07% 

Hagstætt  Hagnaður eða tap eftir kostnað + 277.57 USD 

 Prósentuávöxtun (ekki ársávöxtun) +27,75% 

  (*) Ávöxtunin er reiknuð sem hlutfall af fjárfestingarupphæðinni.  
Tölurnar sem sýndar eru innihalda allan kostnað við vöruna sjálfa. Tölurnar taka ekki tillit til persónulegrar skattastöðu þinnar, sem getur einnig haft áhrif 
á hversu mikið þú færð til baka.  
Álagssviðsmyndin sýnir hvað þú gætir fengið til baka við erfiðar markaðsaðstæður. Álags-, óhagstæð, miðlungs og hagstæð sviðsmynd sem lýst er hér 
að ofan eru dæmi um mögulega afkomu vörunnar með því að nota 1. verstu afkomu, 10. verstu afkomu, 50, verstu afkomu og 10. efstu afkomu, í þeirri 
röð, sem undirliggjandi eign hefur skráð á síðustu tvö ár. Sviðsmyndirnar eru ekki spá um framtíðina.  

3. Hvað gerist ef við getum ekki greitt út?  
Þú gætir tapað peningum ef mótaðilinn getur ekki staðið við skuldbindingar sínar samkvæmt vörunni. Ef mótaðili verður gjaldþrota verður vörunni lokað 
í samræmi við skilmála hennar. Þó krafist sé tryggingarfjár til að draga úr þessari áhættu, gæti það ekki verndað þig að fullu og þú gætir orðið fyrir 
fjárhagslegu tjóni. Þú gætir einnig tapað peningum ef OKX Europe Markets Ltd getur ekki greitt það sem þú átt rétt á samkvæmt vörunni, til dæmis ef 
fyrirtækið verður gjaldþrota eða verður fyrir aðgerðum eftirlitsaðila til að leysa úr málum. Þetta gæti haft neikvæð áhrif á verðmæti vörunnar og leitt til 
þess að þú tapir hluta af eða allri fjárfestingunni þinni. Athugið að allir sjóðir viðskiptavina eru aðskildir frá eigin sjóðum OKX Europe Markets Limited.  
OKX Europe Markets Ltd er aðili að bótakerfi fyrir fjárfesta (fyrir viðskiptavini maltneskra fjárfestingarfyrirtækja) undir fjármálaeftirliti Malta 
(MFSA). Kerfið gæti veitt bætur ef fyrirtækið verður gjaldþrota. Bætur eru háðar skilyrðum og eru takmarkaðar við 20.000 evrur á mann.  



 

4. Hver er kostnaðurinn?  
Kostnaður með tímanum 
Töflurnar sýna upphæðirnar sem greiða þarf til að standa straum af mismunandi gerðum kostnaðar. Þessar upphæðir fara eftir því hversu mikið þú 
fjárfestir, hversu lengi þú átt vöruna og hversu vel varan virkar. Upphæðirnar sem hér eru sýndar eru dæmi um fjárfestingarupphæð og mismunandi 
möguleg fjárfestingartímabil. 

Dæmið um fjárfestingu er upphafsfjárfesting upp á 1.000 USD í 10x skuldsettum framtíðarsamningi í Bitcoin, varan er gnóttstaða og hætt er eftir 
1 dag. Mismunur á ofangreindum eiginleikum getur leitt til mismunandi niðurstaðna. Skoðaðu Gjaldskrá OKX fyrir allar upplýsingar um kostnað og gjöld. 

Við höfum gert ráð fyrir: (i) Þú hefur engan hagnað eða tap (0% árleg ávöxtun) og (ii) upphafsfjárfestingu upp á 5.000 USD. 

Ef þú hættir eftir ráðlagðan haldstíma 
Heildarkostnaður Kostnaðaráhrif 

(*) 
10 USD 1.00% 

 
(*) Þetta sýnir áhrif kostnaðar, í tengslum við nafnvirði vörunnar, yfir haldstímabil sem er styttra en eitt ár. Þessi prósenta er reiknuð út frá uppsöfnuðum 
kostnaði á þessu tímabili, deilt með fjárfestingarupphæðinni, og ekki er hægt að bera hana beint saman við tölur um áhrif kostnaðar annarra vara.  
 
Samsetning kostnaðar 
 
Einskiptiskostnaður við kaup eða sölu 

 
Kostnaðar

tegund 
Upphæð 

(USD) 
Athugasemdir 

Kostnaður 
við kaup 

5 USD Þegar þú kaupir vöruna greiðir þú 0,05% þóknun af áætluðu virði vörunnar (10.000 USD). 

Kostnaður 
við sölu 

5 USD Þegar þú hættir við kaup á vörunni greiðir þú 0,05% þóknun af áætluðu virði vörunnar (10.000 USD). 

 
    Áframhaldandi kostnaður 

Kostnaðartegund Upphæð (USD) Athugasemdir 
Stjórnunargjöld og annar stjórnunar- eða rekstrarkostnaður Á ekki við Á ekki við um OKX framtíðarsamninga 
Færslukostnaður Á ekki við Á ekki við 
Tilfallandi kostnaður sem greiddur er við tilteknar aðstæður 
(framgangsgjöld) 

Á ekki við Á ekki við 

 
5. Hversu lengi ætti ég að halda og get ég tekið peningana út fyrr?  
Varan getur orðið fyrir miklum sveiflum, þannig að allar ráðleggingar um binditíma væru villandi. Útreikningar eru kynntir hér miðað við ráðlagðan 
haldtíma upp á 1 almanaksdag.  
Fjárfestar ættu að fylgjast reglulega með stöðu sinni til að ákvarða viðskiptastefnu sína og ákveða hvenær sé heppilegast að selja eða breyta 
fjárfestingu sinni.  

6. Hvernig get ég kvartað?  
Hægt er að senda allar kvartanir til OKX Europe.  

-​ Í gegnum kvörtunarformið okkar á netinu hér (https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process). 
-​ Með því að senda kvörtunarformið (fáanlegt á öllum 24 opinberum tungumálum ESB) á netfangið complaints.eu.derivatives@okx.com. 
-​ Með því að hlaða niður kvörtunarforminu og senda það með ábyrgðarpósti til Piazzetta Business Plaza, Office Number 4, Floor 2, 

Gharil-Lembi, Tas-Sliema. 
Kvartanir ættu að innihalda heiti vörunnar og viðskiptaauðkenni sem þér hefur verið gefið upp (eins og það er aðgengilegt á kerfinu undir 
viðskiptalistanum þínum) sem og ástæðu kvörtunarinnar. 

7. Aðrar viðeigandi upplýsingar  
Upplýsingarnar í þessu lykilupplýsingaskjali eru ekki tilmæli um kaup eða sölu á vörunni. Þú ættir aðeins að eiga viðskipti með afleiður ef þú skilur 
áhættuna sem fylgir. Vefsíðan https://www.okx.com inniheldur mikilvægar upplýsingar varðandi reikninginn þinn, lagaskilmála okkar fyrir þessa vöru og 
stefnu okkar. Þú ættir að ganga úr skugga um að þú þekkir alla skilmála sem eiga við um reikninginn þinn. 

https://www.okx.com/fees
https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process

